RISULTATO ANTE IMPOSTE 52,5 28,6 23,9 83,6%

Imposte sul reddito (14,3) (5,9) (8,4) n.d.

RISULTATO COMPLESSIVO RETTIFICATO 38,2 22,7 15,5 68,3%

Risultato delle società valutate con il metodo del Patrimonio Netto (12,9) (15,6) 2,7 -17,3%

RISULTATO COMPLESSIVO 25,3 7,1 18,2 n.d.

RISULTATO ATTRIBUIBILE AGLI AZIONISTI DI MINORANZA 3,0 0,9 2,1 n.d.

RISULTATO COMPLESSIVO DI GRUPPO 22,3 6,2 16,1 n.d.

Gruppo FNM

Resoconto Intermedio di gestione al 30 settembre 2021 pagina 8

Si riporta di seguito il conto economico con la sola indicazione dei saldi proformati dei 9 mesi 2021

e dei 9 mesi 2020.

I commenti di seguito riportati si riferiscono al conto economico pro-forma, che considera entrambi

i periodi a pari perimetro.

I ricavi delle vendite e delle prestazioni presentano un incremento netto di 42,5 milioni di Euro,

pari a circa il 12,8%, in ragione dei seguenti principali fattori:

Importi in milioni di Euro 9 MESI  2021

01 gennaio  2021 -

26 febbraio 2021

MISE

9 MESI 2021

PRO-FORMA

I  SEMESTRE

2020 GRUPPO

FNM

9 MESI

2020

MISE

9 MESI 2020

PRO-FORMA

Differenza PRO-

FORMA 2021 vs

2020

Differenza PRO-

FORMA 2021 vs

2020 %

A B C= A+B D E F= D+E  G = C - F G/F

Ricavi delle vendite e prestazioni 347,4 28,4 375,8 191,0 142,3 333,3 42,5 12,8%

Altri ricavi e proventi 19,9 1,3 21,2 14,9 9,3 24,2 (3,0) -12,4%

TOTALE RICAVI E ALTRI PROVENTI 367,3 29,7 397,0 205,9 151,6 357,5 39,5 11,0%

Costi operativi (131,0) (10,4) (141,4) (65,8) (58,4) (124,2) (17,2) 13,8%

Costi del personale (112,2) (7,5) (119,7) (81,5) (30,3) (111,8) (7,9) 7,1%

MARGINE OPERATIVO LORDO RETTIFICATO 124,1 11,8 135,9 58,6 62,9 121,5 14,4 11,9%

Proventi e Costi non ordinari 0,4 - 0,4 (0,7) - (0,7) 1,1 N.d.

MARGINE OPERATIVO LORDO 124,5 11,8 136,3 57,9 62,9 120,8 15,5 12,8%

Ammortamenti e svalutazioni (55,6) (6,5) (62,1) (29,6) (30,0) (59,6) (2,5) 4,2%

RISULTATO OPERATIVO 68,9 5,3 74,2 28,3 32,9 61,2 13,0 21,2%

Proventi finanziari 2,6 0,6 3,2 2,0 3,2 5,2 (2,0) -38,5%

di cui plusvalenza cessione partecipazioni - - - 1,1 - 1,1 (1,1) n.d.

Oneri finanziari (19,0) (1,2) (20,2) (1,7) (5,9) (7,6) (12,6) n.d.

RISULTATO DELLA GESTIONE FINANZIARIA (16,4) (0,6) (17,0) 0,3 (2,7) (2,4) (14,6) n.d.

RISULTATO ANTE IMPOSTE 52,5 4,7 57,2 28,6 30,2 58,8 (1,6) -2,7%

Imposte sul reddito (14,3) (0,5) (14,8) (5,9) (8,6) (14,5) (0,3) 2,1%

RISULTATO COMPLESSIVO RETTIFICATO 38,2 4,2 42,4 22,7 21,6 44,3 (1,9) -4,3%

Risultato delle società valutate con il metodo del Patrimonio Netto (12,9) (0,8) (13,7) (15,6) (2,8) (18,4) 4,7 -25,5%

RISULTATO COMPLESSIVO 25,3 3,4 28,7 7,1 18,8 25,9 2,8 n.d.

RISULTATO ATTRIBUIBILE AGLI AZIONISTI DI MINORANZA 3,0 0,1 3,1 0,9 0,7 1,6 1,5 n.d.

RISULTATO COMPLESSIVO DI GRUPPO 22,3 3,3 25,6 6,2 18,1 24,3 1,3 n.d.

Importi in milioni di Euro
9 MESI 2021

PRO-FORMA

9 MESI 2020

PRO-FORMA
Differenza Differenza %

Ricavi delle vendite e prestazioni 375,8 333,3 42,5 12,8%

Altri ricavi e proventi 21,2 24,2 (3,0) -12,4%

TOTALE RICAVI E ALTRI PROVENTI 397,0 357,5 39,5 11,0%

Costi operativi (141,4) (124,2) (17,2) 13,8%

Costi del personale (119,7) (111,8) (7,9) 7,1%

MARGINE OPERATIVO LORDO RETTIFICATO 135,9 121,5 14,4 11,9%

Proventi e Costi non ordinari 0,4 (0,7) 1,1 N.d.

MARGINE OPERATIVO LORDO 136,3 120,8 15,5 12,8%

Ammortamenti e svalutazioni (62,1) (59,6) (2,5) 4,2%

RISULTATO OPERATIVO 74,2 61,2 13,0 21,2%

Proventi finanziari 3,2 5,2 (2,0) -38,5%

di cui plusvalenza cessione partecipazioni - 1,1 (1,1) n.d.

Oneri finanziari (20,2) (7,6) (12,6) n.d.

RISULTATO DELLA GESTIONE FINANZIARIA (17,0) (2,4) (14,6) n.d.

RISULTATO ANTE IMPOSTE 57,2 58,8 (1,6) -2,7%

Imposte sul reddito (14,8) (14,5) (0,3) 2,1%

RISULTATO COMPLESSIVO RETTIFICATO 42,4 44,3 (1,9) -4,3%

Risultato delle società valutate con il metodo del Patrimonio Netto (13,7) (18,4) 4,7 -25,5%

RISULTATO COMPLESSIVO 28,7 25,9 2,8 n.d.

RISULTATO ATTRIBUIBILE AGLI AZIONISTI DI MINORANZA 3,2 1,6 1,6 n.d.

RISULTATO COMPLESSIVO DI GRUPPO 25,5 24,3 1,2 n.d.

Gruppo FNM

Resoconto Intermedio di gestione al 30 settembre 2021 pagina 9

- i ricavi da pedaggi autostradali, pari a 165,9 milioni di Euro (142,3 milioni di Euro nei 9 mesi

2020), evidenziano una variazione positiva per 23,6 milioni di Euro, pari al 16,6% rispetto a quelli

dello stesso periodo del 2020, dovuto alla dinamica del traffico in coerenza con l’ evoluzione della

pandemia: dopo il primo trimestre dominato dalla terza ondata di contagio e le conseguenti ulteriori

restrizioni ai movimenti delle persone, il secondo e terzo trimestre hanno segnato una ripresa sempre

più evidente degli spostamenti, grazie allo sviluppo della campagna vaccinale e al conseguente